
Contacto

Teléfono +34 962698020
Fax +34 962681929
Correo Electrónico contratacion@canetdenberenguer.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4014/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canetdenberenguer.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg4QBgfog3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación de varios suministros de material de obra

Licitación de varios suministros de material de obraDescripción 
Valor estimado del contrato 16.537 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.009,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.537 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.canetdenberenguer.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg4QBgfog3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.082,61 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de obra

Suministro de materiales de obraDescripción 
Valor estimado del contrato 12.337 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.927,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.337 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAMON GIMENO, S.L.
NIF B96092317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ctra. N-340, km.25.2
(46500) Sagunto España

Contacto

Teléfono 962660209
Correo Electrónico almacen@ramongimeno.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.082,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.082,61 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J7Er8/ZNsL7RmkhlXV73y7M9XyskOq5KX8hVAbpE1jgklKT1px1Tam%2BDDlg1jwFC7ycUbW9acb6AcrB0CgB1MR/dUqTEu%2BoxZy9OvJbgefHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.504,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Precio de la oferta más alta 11.082,61 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bolardos flexibles

Suministro de bolardos flexiblesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUIVER, S.L.U.
NIF B12007720
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.361,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.361,98 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Áridos

Suministro de áridosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.904 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.904 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Transportes y Excavaciones Perez Plumed, S.L.
NIF B46828216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de la Vallesa s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.904 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Licitación de varios suministros de material de obra
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(46529) Canet de Berenguer España

Telemático

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7nCuyfWukTs7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014069223 |  2024-000925341 | Fri, 30 Aug 2024 10:35:05:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9756485040829772180517685576969332455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7nCuyfWukTs7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

